MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 04/2021

Seleção Simplificada para PROFESSOR FORMADOR

RESPOSTA AOS RECURSOS

Etapa: Análise das Inscrições

LUCAS DOS SANTOS MATOS

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade Acadêmica de

Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições, informa que de acordo com

nova análise realizada referente a graduação dos candidatos apontados no recurso, as

inscrições foram indeferidas., por não estarem de acordo com a graduação solicitada no perfil

01.

Desta maneira, consideramos o recurso DEFERIDO e a situação dos candidatos apontados

neste recurso foi atualizada para INDEFERIDA no Resultado após análise dos recursos.

--------------------

MARCIO ROBERTO DE LIMA MARTINS

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade Acadêmica de

Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições, informa que conforme item

3.2.1 e ANEXO I do Edital, as inscrições encerraram às 20h do dia 03/03/2021. Portanto,

considerou-se válida a última inscrição realizada dentro do período definido no edital, ou seja,

a inscrição que o candidato realizou no dia 28/02, com pontuação 60, conforme dados

preenchidos pelo próprio candidato no formulário de inscrição. Portanto, a pontuação

apresentada no Resultado da Análise da Inscrição encontra-se correta.

Referente ao perfil profissional, o perfil 01 solicita: “Pós-graduação (Mestrado ou Doutorado)

concluída em Administração Pública OU Administração OU Ciências Contábeis OU Economia

OU Direito OU Controladoria”  e não na área de Administração Pública OU Administração OU

Ciências Contábeis OU Economia OU Direito OU Controladoria.  O candidato declarou possuir

Mestrado em Gestão Em Desenvolvimento Local Sustentável, estando, portanto, em

desacordo com o solicitado no perfil.

Referente ao perfil profissional, o perfil 02 solicita: “Pós-graduação (Mestrado ou Doutorado)

concluída em Administração Pública OU Gestão Pública OU Administração OU Ciências

Contábeis OU Economia OU Controladoria” e não na área de Administração Pública OU

Gestão Pública OU Administração OU Ciências Contábeis OU Economia OU Controladoria.  O

candidato declarou possuir Mestrado em Gestão Em Desenvolvimento Local Sustentável,

estando, portanto, em desacordo com o solicitado no perfil.

Desta maneira, consideramos o recurso INDEFERIDO.

8.5 Não serão analisados os recursos interpostos fora dos prazos ou apresentado em locais

diversos dos estipulados neste edital;

Recife, 16 de Março de 2021.

Comissão de Seleção Simplificada

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia - UAEADTec